
Contacto

Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-0-3 (2020008716)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un QUIRÓFANO HÍBRIDO

Valor estimado del contrato 991.735,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.735,54 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: 90 Días desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca
Condiciones El adjudicatario del contrato estará obligado al suministro, instalación, puesta en funcionamiento del equipo y
realización del plan de formación del personal en un plazo de ejecución de 90 días a partir de la fecha de formalización del
contrato, siendo por cuenta del adjudicatario la totalidad de los gastos que se generen.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España

RESOLUCIÓN DEL GERENTE DEL COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA DE ADJUDICACIÓN
DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN QUIRÓFANO HÍBRIDO CON DESTINO AL COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE
SALAMANCA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 865.113,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 990.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 990.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.197.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta Mejor Valorada
Fecha del Acuerdo 04/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Art. 153 LCSP 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09aee251-797c-434f-8acb-eeae1fbf90c2


Lugar

Sala de Juntas del V.V

Dirección Postal

(37007) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del V.V

Dirección Postal

(37007) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Virgen de la Vega

Dirección Postal

(37008) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2019 a las 19:00
Observaciones: Según el Artículo 156.2 de la LCSP, el plazo de presentación de proposiciones no será inferior a treinta
y cinco días, excepto lo establecido en el Artículo 156.3 c), en cuyo caso, se podrá reducir dicho plazo en cinco días.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



AMPLIACION DE GARANTIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: PO=PCx(OB/OE), donde PO: Puntos Oferta PC: Puntos Criterio OB: Oferta Mínimo ImporteExpresión de evaluación 

OE: Oferta a Evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 MATERIALES / RENDIMIENTOS
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2 MODOS OPERACION / FUNCIONES
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

3 SOLUCION FINAL
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

4 ALCANCE Y CALIDAD
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rv6wUApaPkuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 141-346823
Fecha de publicación 24/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346823-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004615906 |  2019-487801 | Thu, 07 Nov 2019 12:39:03:117 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155456537150923130400358530759830108780 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rv6wUApaPkuXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346823-2019:TEXT:ES:HTML

